
M I N I S T E R S T V O  Š K O L S T V Í
M lA 0 £ 2 é  ATÉLO VVCHO VY

Příkazní smlouva

dále je n  “sm louva”, uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
je n  ,,NOZ“), podle zákona č .85/1996 Sb. o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, s přih lédnutím  
k zákonu c .  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a ke Sm ěrnici o zadávání veřejných 
zakázek čj. M SM T-24077/2018-4, m ezi stranam i:

Č eská republika -  M inisterstvo školství, m ládeže a tělovýchovy
se sídlem : K arm elitská 529/5, 118 12 Praha 1
IČO: 00022985
jednající: Mgr. Eva V ondráčková, ředitelka odboru m ajetkoprávního a veřejných

zakázek
bankovní spojení; ČNB, Praha 
číslo  účtu:

(dále je n  ,,p n k azce“ )

JU D r. C tibor Jan iš - advokát
Se sídlem : Senovážné nám. 871/26, 111 00 Praha 1
IČO: 66228786
R egistrace u České
advokátní kom ory č.: 07790
Bankovní sim jenú Č eská spořitelna a .s.
Č íslo  ú č tu : ' '

(dále je n  „příkazník")

Č lánek 1.

Předm ět sm louvy

1) Předm ětem  léto sm louvy je  poskytování odborných činností, poradenství 
a konzultací pro odbor m ajetkoprávní a veřejných zakázek při řešení pozem kové a související 
m ajetkoprávní agendy v následujícím  rozsahu:

a) O dborné konzultace a návrhy příslušných podání na katastrální úřady, související s řešením  
nem ovitých hm otných věcí

b) O dbom é konzultace a  předkládání návrhů k dalším u postupu podle zákona č. 219/2000 Sb., 
pro řešení právních vztahů k dalším  nem ovitým  hm otným  věcem , které dosud nebyly



M I N I S T E R S T V O  Š K O L S T V Í
M l A O € Ž E  a  T É L O V Y C H O V y

v m ajetkové evidenci M ŠM T a jejichž existence byla dodatečně zjištěna kontrolou údajů 
v katastru nem ovitostí.

c) Příprava podkladů, návrhů dokum entů a  konzultace pro další postupy v ostatn ích  případech 
trvale nepotřebného m ajetku M ŠM T, v souladu s platnou právní úpravou pro organizační 
složky státu.

d) Řešení další m ajetkoprávní problem atiky podle jednotlivých požadavků ředitelky odboru či 
vedoucí/ho oddělení m ajetkoprávního.

e) Poskytování odborných právních stanovisek a konzultací z a m ě s tn ^ c ú m  (resp. státním  
zam ěstnancům ) k problem atice nakládáni s m ajetkem  státu.

Č lánek  11.

O dm ěna

!) O dm ěna za sm luvené činnosti byla dohodnuta jak o  odm ěna časová ve výši 650 Kč/hod. (slovy 
Šestsetpadesát korun českých) za 1 hod. bez DPH. Příkazník uvádí, že v době uzavření této 
sm louvy není plátcem  DPH a odm ěna proto bude účtována bez DPH. V případě zm ěny údaje o 
DPH je  příkazník povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit příkazci, tato  případná zm ěna jd e  
však k tíži príkazníka a odm ěna nepřekročí 650 Kč/hod.

2) O bě sm luvní strany se dohodly, že celková výše peněžitého závazku podle této sm louvy 
nepřesáhne částku 350.000 Kč (slovy třislapadesáttisíc korun českých), tedy že příkazce 
nevyplatí příkazníkovi v součtu na všech vyúčtovaných odm ěnách po dobu trvání této sm louvy 
částku vyšší než 350.000 Kč.

3) O dm ěna bude uhrazena bankovním  převodem  na základě faktur vystavených příkazníkem  
a doložených specifikací jednotlivých  činností s uvedením  počtu skutečně odpracovaných 
hodin v konkrétních případech. Faktury budou vystavovány průběžně po realizaci jednotlivých  
úkonů za  období 1 m ěsíc zpětně. Doba splatnosti faktur je  21 dnů od je jich  doručení.

4) Příkazník je  podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančni kontrole ve 
veřejné správě a o zm ěně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

Č lánek III.

Doba trvání sm louvy

Tato sm louva se uzavírá na dobu určitou od data uveřejnění sm louvy v registru  sm luv do 31. 12. 
2020. Sm louvu m ůže vypovědět kterákoliv ze sm luvních stran i bez udání důvodů. V ýpovědní 
lhůta činí dva m ěsíce a počíná běžet prvního dne m ěsíce následujícího po doručení písem né 
výpovědi druhé sm luvní straně. Při ukončení sm louvy výpovědí je  příkazník povinen učinit 
veškeré neodkladné úkony tak, aby příkazce neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájm ech



M I N I S T E R S T V O  Š k o l s t v í ,
M IÁ 0 E 2 E  A TěL O V řC H O V Y

nebo při pinění povinnoslí újm u a dále vrátit příkazci předané podklady a protokolárně předat 
rozpracovanou agendu.

Č lánek  IV.

Práva a povinností sm luvních stran

1) Ú koly v rám ci činností dle čl. 1 Smlouvy plní příkazník průběžně, v souladu s ustanovením  
§ 2443 N O Z  m ůže však příkazce odvolat příkaz k plnění těchto  úkonů s okam žitou platností a 
to i částečně jen  pro určité v této Sm louvě vym ezené činnosti. Tento úkon m usí být učiněn 
písem ně. O  splnění úkolů zpracuje příkazník V ýkaz provedených činností s uvedením  počtu 
odpracovaných hodin na jednotlivých zadaných úkolech. V ýkaz provedených činností se po 
odsouhlasení příkazcem  stává přílohou faktury.

2) Pokyny nad rám ec plnění činností dle článku I. Sm louvy zadává příkazníkovi ústně, respektive 
form ou elektronické kom unikace na jeho  e-m ailovou adresu ředitelka odboru m ajetkoprávního 
a veřejných zakázek, popřípadě vedoucí oddělení m ajetkoprávního. Příkazník  není oprávněn 
se od pokynů odchýlit, je  však povinen upozornit na nesprávný pokyn v souladu s § 2433 NOZ. 
Současné s požadavkem  bude stanoven term ín vyřízení záležitosti s přih lédnutím  ke složitosti 
a časové náročnosti jednotlivého  úkolu. Pro splnění úkolů budou příkazníkovi poskytnuty 
potřebné písem nosti a doklady. O  splněni úkolů zpracuje příkazník V ýkaz provedených 
činností s uvedením  počtu odpracovaných hodin na jedno tlivých  zadaných úkolech. V ýkaz 
provedených činností se po odsouhlasení příkazcem  stává přílohou faktury.

3) Příkazník se zavazuje k osobní přítom nosti na vyhrazeném  pracovišti v návaznosti na dohodě 
s příkazcem . Za účelem  efektivní kom unikace um ožní příkazce příkazníkovi přistup k potřebné 
výpočetní technice (zřízení účtu). Příkazník se zavazuje dodržovat pravidla příkazce pro 
používání této techniky.

4) V ýsledky plnění zadaných úkolů budou příkazníkem  předávány zejm éna v elektronické 
podobě (návrhy dopisů M Š M l, dokum entů, rozborů, sm luv apod.), popřípadě ústně v případě 
konzultačních dotazů. Správnost a včasnost splnění zadaných úkolů potvrdí vedoucí oddělení 
m ajetkoprávního, popřípadě jím  pověřený zam ěstnanec před vystavením  faktury; to neplatí, 
je -li vyžádáno doplnění nebo oprava.

5) Příkazník se zavazuje vykonávat činnosti podle této  sm louvy rádné, včas a v požadované 
kvalitě. P říkazník prohlašuje, že je  dobře obeznám en s  řešením  problem atiky uvedené v článku 
I. Sm louvy, disponuje požadovaným  VS vzděláním  a  d louhodobě se specializuje na 
p roblem atiku m ajetku státu  d le aktuální právní úpravy.

6) Příkazník prohlašuje, že je  na základě R ám cové pojistné sm louvy č. ve znění
pozdějších dodatků, uzavřené mezi Generali Pojišťovna a.s. a A dvokátní kom orou  pojištěn na 
odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem  advokacie. Toto pojistné se 
vztahuje na limit pojistného plněni z pojištění advokátů podle § 24a odsl. 1 zákona o advokacii. 
ve znění pozdějších předpisů, ve výši 5.000.000 Kč.



M IN IS T E R S T V O  S K O lS T V Í , 
M LÁOEŽE A T Ž L O v V C h O v i

č lá n e k  V,

Závěrečná ustanovení

1) V souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb.. zákon o zvláštních podm ínkách účinnosti některých 
sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o registru sm luv {zákon o  registru  sm luv) zajistí příkazce 
uveřejnění celého textu sm louvy, vyjm a osobních údajů a m etadat sm louvy v registru  sm luv 
včetně případných oprav uveřejnění s tím , že nezajistí-li příkazce uveřejnění sm louvy nebo 
m etadat sm louvy v registru sm luv do 30 dnů od uzavření sm louvy, pak je  oprávněn zajistit 
je jich  uveřejnění příkazník ve lhůtě tří m ěsíců od uzavření sm louvy.

2) Pokud ze sm louvy nevyplývá jinak, řídí se právní vztahy z této sm louvy příslušným i 
ustanovením i NOZ.

3) 1'ato sm louva je  vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž příkazce obdrží dva stejnopisy 
a příkaznik jeden.

4) Sm louva nabývá platnosti dnem  jejího  podpisu oběm a sm luvním i stranam i a účinnosti dnem  
uveřejnění v registru smluv.

5) Sm louva m ůže být m ěněna pouze form ou písem ných dodatků.

V Praze dne

Z a příkazce;

V . - -

Mgr. Eva V ondráčková 
ředitelka odboru m ajetkoprávního 

a veřejných zakázek

Za príkazníka:

.  >■< < 

JC iO r/C tibor Janiš, 
advokát

i


